

Проект вносится
депутатом Тюменской
областной Думы
В.А. Рейном

ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Тюменской области

Статья 1

Внести в абзац первый части 2 статьи 4.2 Закона Тюменской области от 03.08.1999 № 128 «О предоставлении субсидий и займов гражданам на строительство или приобретение жилья в Тюменской области за счет средств областного бюджета» («Тюменская правда сегодня», № 92, 07.08.1999; Парламентская газета «Тюменские известия», № 33, 02.03.2011; № 73, 30.04.2011; № 93, 02.06.2011; №118, 09.07.2011; № 178, 08.10.2011; № 220, 09.12.2011; № 76, 05.05.2012; № 234, 28.12.2012) изменение, заменив слова «трудовую пенсию» словами «страховую пенсию».

Статья 2

Внести в преамбулу приложения к Закону Тюменской области от 07.10.1999 № 138 «О доплате к пенсии Героям Советского Союза, Героям Российской Федерации, Героям Социалистического Труда, Героям Труда Российской Федерации и лицам, награжденным орденами Славы и Трудовой Славы трех степеней, тремя и более медалями «За отвагу», проживающим в Тюменской области» («Тюменская правда сегодня», № 122, 16.10.1999; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 198 - 199, 15.10.2002; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 24.04.2014) изменение, заменив слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «О страховых пенсиях».

Статья 3

Внести в Закон Тюменской области от 31.03.2000 № 166 «О государственных должностях в Тюменской области» («Тюменские известия», № 64, 06.04.2000; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 76, 06.05.2011; № 30, 22.02.2012) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 5.5 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), накопительной пенсии»;

2) в статье 5.7:

а) в части 4 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» либо» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии, назначенных в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии», либо страховой пенсии по старости,»;

б) в частях 6, 7, 8 и 9 слова «доплата к государственной пенсии» в соответствующих падежах заменить словами «доплата к пенсии» в соответствующих падежах.

Статья 4

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Тюменской области от 20.04.2004 № 224 «Об установлении доплаты к пенсии лицам, имеющим заслуги перед Тюменской областью» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 86 - 87, 23.04.2004; № 280 - 281, 29.12.2004; № 197, 07.11.2009) изменение, заменив слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «О страховых пенсиях».

Статья 5

Внести в Закон Тюменской области от 23.12.2004 № 327 «О государственной гражданской службе Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 280 - 281, 29.12.2004; № 103, 17.06.2008; «Тюменская область сегодня», № 33, 27.02.2009; № 121, 10.07.2009; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 118, 09.07.2011; № 177, 07.10.2011; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyum.ru>, 08.07.2013; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 180, 12.10.2013) следующие изменения:

1) в подпункте 1 части 1 статьи 16 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

2) в статье 16.1:

а) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 1 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

б) в части 3 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», и выплачивается одновременно с ней» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии, назначенным в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии», и выплачивается одновременно с ними»;

3) в приложении 1 к Закону:

а) в пункте 1:

в предложении первом слова «страховой и накопительной частей трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии, установленных в соответствии с Федеральными законами «О страховых пенсиях» и «О накопительной пенсии»»;

в предложении втором слова «страховой и накопительной частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии»;

б) в пункте 2 слова «страховой и накопительной частей трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктами 1 и 2 настоящего Приложения, не учитывается размер доли страховой пенсии, исчисленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» исходя из суммы индивидуальных пенсионных коэффициентов за период не менее чем 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности после назначения пенсии за выслугу лет.»;

г) в абзаце 10 пункта 4, пункте 5 слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию», слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

д) в пункте 14 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

е) в предложении первом пункта 16 слова «размере трудовой пенсии по старости (инвалидности), выплачиваемой органами Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «размерах страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии»;

ж) в пункте 18 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) и накопительной пенсии».

Статья 6

Внести в Закон Тюменской области от 28.12.2004 № 331 «О социальной поддержке отдельных категорий граждан в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 280 - 281, 29.12.2004; № 232 - 233, 30.12.2005; «Тюменская область сегодня», № 240, 22.12.2006; № 178, 28.09.2007; № 56, 02.04.2010; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 28.02.2014) следующие изменения:

1) в статье 20 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях»;

2) в пункте 3 части 2 статьи 26 слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «О страховых пенсиях».

Статья 7

Внести в абзац первый части 1 статьи 3 Закона Тюменской области от 26.09.2007 № 23 «О ветеранах труда в Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские известия», № 176, 28.09.2007; № 77, 08.05.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtyumen.ru>, 24.04.2014) изменение, заменив слова «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» словами «О страховых пенсиях».

Статья 8

Внести в часть 1 статьи 1 Закона Тюменской области от 11.07.2012 № 56 «Об установлении доплаты к пенсии лицам, имеющим звание «Почетный гражданин Тюменской области» («Парламентская газета «Тюменские

известия», № 121, 17.07.2012) изменение, заменив слова «Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» словами «Федеральными законами «О страховых пенсиях» или «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или по иным основаниям».

Статья 9

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

В.В. Якушев

« ____ » _____ 2015 г.

№ _____ г. Тюмень